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Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku w Żyrardowie w 2021 roku 
 

 

 W drugim roku VII kadencji Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  

w Żyrardowie działała w składzie: 
  

1. Przewodniczący – Krzysztof Dziwisz - Starosta Powiatu Żyrardowskiego 

2. Członkowie: 

− Robert Rybicki – radny Powiatu Żyrardowskiego, Zastępca Przewodniczącego, 

− Piotr Krawczyk – radny Powiatu Żyrardowskiego, 

− Edyta Marczewska – Komendant Powiatowy Policji w Żyrardowie, 

− Dariusz Małecki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  

w Żyrardowie, 

− Adam Szymonik - Zastępca Prezesa Żyrardowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 

− Łukasz Koperski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie, 

− Tomasz Bińkowski – Główny Specjalista w Referacie Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego w Urzędzie Miasta Żyrardowa. 

− Joanna Jackowska - Prokurator Rejonowy w Żyrardowie. 

3. Z głosem doradczym w skład Komisji wchodzą: 

- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie, 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żyrardowie, 

- Komendant Straży Miejskiej w Żyrardowie. 

 W 2021 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji w terminach: 31 marca, 06 lipca, 

29 października i 08 grudnia. Z powodu ograniczeń związanych z trwającym stanem 

epidemii, wszystkie posiedzenia odbyły się zdalnie, za pośrednictwem aplikacji Microsoft 

Teams oraz Zoom Cloud Meetings. 

Pierwsze posiedzenie Komisji w 2021 roku zdominowały dwa zagadnienia: 

sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie w 2020 roku oraz 

sytuacja epidemiologiczna związana z SARS-CoV-2. 

Sprawozdanie z działalności Komendy za rok 2020, które przedstawiła pełniąca 

wówczas obowiązki Komendanta Powiatowego Policji p. Edyta Marczewska było także 

przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego 27 maja 2021 r. Według 

sprawozdania, większość wskaźników dotyczących występowania przestępstw w powiecie 

żyrardowskim w długim okresie systematycznie spada, a ich wykrywalność w ujęciu ogólnym 

w 2020 r. kształtowała się poziomie ponad 61%. Mieszkańcy korzystają z możliwości 

zgłaszania na policję przypadków zakłóceń porządku publicznego i innych uciążliwych 

wykroczeń, co ułatwia podejmowanie działań przez funkcjonariuszy policji. 

Charakterystyczną prawidłowość zauważono w długookresowym spadku liczby wykroczeń  

i przestępstw należących do grupy szczególnie uciążliwych, takich jak kradzieże, włamania, 

przestępstwa rozbójnicze, przy jednoczesnym wzroście zgłoszeń aktywności przestępców  

w rzeczywistości wirtualnej, w Internecie. Zauważalne jest też zainteresowanie przestępców 

rynkiem narkotyków i środków odurzających. W okresie obowiązującego stanu epidemii, 
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związanego z ograniczeniami swobodnego poruszania się mieszkańców  w przestrzeni 

publicznej, wprowadzanego w wielu instytucjach i przedsiębiorstwach systemu pracy zdalnej 

i zdalnego nauczania, odnotowano wzrost interwencji policyjnych w domach. Stan epidemii  

i wprowadzane w tamtym okresie obostrzenia wpływały też na zmniejszenie bezpośredniego 

kontaktu funkcjonariuszy Policji z dziećmi i młodzieżą w zakresie działań profilaktyczno-

edukacyjnych. Prowadzone były one w formie zdalnej, on-line, w zmniejszonym zakresie. 

Epidemia była też w 2020 częstą przyczyną absencji funkcjonariuszy, którzy jak inni 

mieszkańcy, musieli być obejmowani nadzorem epidemiologicznym, izolacją i kwarantanną. 

Mimo trudnego, naznaczonego epidemią, roku 2020, Komendzie udało się w tamtym okresie 

pozyskać dofinansowanie, dzięki któremu zakupiono m.in. pięć nowych radiowozów marki 

Hyundai Tucson, przy znaczącym współfinansowaniu samorządów gminnych. 

Drugi, główny temat obrad Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 31 marca, 

dotyczył sytuacji epidemiologicznej i był wywołany rozwijającą się wówczas III falą  

COVID-19 i przyspieszającą akcją szczepień. Omówienie sytuacji i dyskusja miały dać 

odpowiedź odnośnie zasadności zwoływania Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Z przebiegu dyskusji można było wywnioskować, że sytuacja 

epidemiologiczna stabilizowała się, a wskaźnik zakażeń był relatywnie niższy, niż  

w powiatach sąsiednich, zatem zwoływanie PZZK uznano za przedwczesne. Jak wskazał 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) p. Łukasz Szymański, kluczowy dla 

podjęcia zdecydowanych i zintensyfikowanych działań PZZK byłby znaczący wzrost 

dynamiki zakażeń bezpośrednio po zbliżającym się wówczas okresie wielkanocnym, któremu 

zwykle towarzyszy wzmożony ruch przemieszczającej się ludności, co sprzyja 

rozprzestrzenianiu się wirusa. 

Poza p. insp. Szymańskim, sytuację epidemiologiczną omawiali także prezes żyrardowskiego 

szpitala (CZMZ Sp. z o.o.) p. dr Cezary Chmielecki oraz dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie (PCPR), nadzorującego obszar pomocy społecznej i powiatowe Domy 

Pomocy Społecznej, p. Agnieszka Karwat.  

Pan dr Chmielecki podał informacje odnośnie działań szpitala w zakresie zwalczania epidemii 

w okresie od 1 stycznia do 31 marca, czyli obejmującym pierwszy kwartał 2021 roku.  

W okresie tym, hospitalizowano w szpitalu żyrardowskim 180 osób chorych na COVID-19. 

Wypisano do domu 92 ozdrowieńców. We wskazanym okresie zmarło w szpitalu 56 

pacjentów chorych na COVID-19. Osobną kategorię chorych stanowili pacjenci, którzy 

trafiając do szpitala uzyskali ujemny wynik testu na obecność SARS-CoV-2, ale później,  

po powtórzonym teście uzyskiwali wynik pozytywny. Takich osób było w analizowanym 

okresie 23. Szczepienia przeciw COVID-19 prowadzone były w szpitalu od grudnia 2020 r.  

i do 12 marca 2021 r. zaszczepiono 3342 osoby. Pan Prezes podkreślił, że przebieg 

hospitalizacji w trakcie III fali epidemii był bardziej dotkliwy, niż przy poprzednich falach 

COVID-19. 

W obszarze pomocy społecznej nadzorowanej przez PCPR, najtrudniejsza sytuacja miała 

miejsce na przełomie listopada i grudnia 2020 r., kiedy to COVID-19 przechorowała 

największa grupa pracowników PCPR i DPS’ów. Dzięki temu w pierwszym kwartale 2021 

roku praca przebiegała już bez większych zakłóceń. Pani Dyrektor wskazała na problem 

braku środka transportu przystosowanego do przewozu osób, w tym niepełnosprawnych. 

Problem ten, z którym boryka się nie tylko PCPR, był już wskazywany przy innych 

działaniach związanych z funkcjonowaniem pomocy społecznej w dobie pandemii.  

W przypadku PCPR, problem pojawił się wraz z koniecznością przewozu dzieci do często 

odległych miejsc pieczy zastępczej. Wcześniej problem z dostępnością samochodu 

przystosowanego do przewozu osób, w tym niepełnosprawnych, pojawił się w trakcie 
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ogłoszenia powszechnych szczepień przeciw koronawirusowi dla osób w wieku senioralnym. 

W „akcji” szczepień seniorów ostatecznie możliwe okazało się, w drodze wyjątku dzięki 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia, korzystanie z samochodów pozostających w dyspozycji 

DPS’ów, których zakup finansowany był ze środków PFRON a ich wykorzystanie zostało 

zarezerwowane wyłącznie dla potrzeb DPS. Ministerialne rozporządzenie umożliwiało 

wykorzystanie samochodów należących do DPS, z pominięciem wspomnianych ograniczeń, 

także przez gminy, MOPS i GOPS realizujących dowóz seniorów i osób niepełnosprawnych 

do punktów szczepień. Była to jednostkowa sytuacja umożliwiająca skorzystanie  

ze specjalistycznych środków transportu pozostających w dyspozycji DPS. Należy podkreślić, 

że ani Starostwo Powiatowe, ani jednostki organizacyjne, nie posiadają odpowiednio 

przystosowanych samochodów, z których bez przeszkód można korzystać w sytuacjach 

kryzysowych w celu  przewozu osób, w tym niepełnosprawnych. 

Drugie w 2021 roku posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w Żyrardowie odbyło się w dniu 06 lipca. Zasadniczym tematem posiedzenia była informacja 

o przygotowaniu służb, inspekcji i straży do kolejnej już akcji z serii „Bezpieczne wakacje”, 

czyli do okresu wakacyjnego i zapewnienia bezpiecznego przebiegu wypoczynku dzieci  

i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem ograniczeń sanitarnych wynikających z sytuacji 

epidemiologicznej oraz wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia, 

Ministerstwa Edukacji i Nauki.  

Swoją informację przedstawili tradycyjnie: Komendant Powiatowy Policji  

w Żyrardowie insp. Edyta Marczewska, zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Żyrardowie st.kpt. Marek Krawczyk, Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny p. Łukasz Szymański oraz Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie,  

p. Zbigniew Biegański. Wszyscy komendanci zapewnili o odpowiednim przygotowaniu 

podległych służb do działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym. 

Poinformowali również o przeprowadzonych kontrolach i inspekcjach miejsc wypoczynku 

(place zabaw, parki rekreacyjne, kąpieliska) oraz kontrolach podmiotów zgłaszających 

organizację form wypoczynku zbiorowego dzieci i młodzieży. 

Drugim istotnym zagadnieniem lipcowego posiedzenia Komisji był obszar, o którego 

omówienie wnioskował na poprzednim posiedzeniu członek Komisji, p. Piotr Krawczyk, 

reprezentujący jednocześnie Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki. Zgodnie z prośbą, 

Powiatowy Lekarz Weterynarii p. dr Stanisław Tęsiorowski szczegółowo omówił następujące 

kwestie: 

a) działania związane z  czipowaniem i sterylizacją bezpańskich zwierząt (psów i kotów),  

b) obowiązki i procedury w zakresie działań interwencyjnych związanych  

ze  zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach komunikacyjnych i innych, 

c) zasady postępowania ze zwierzętami wolnożyjącymi (dzikimi) wchodzącymi  

w obszary zamieszkane przez ludzi – osiedla mieszkalne. 

Kwestie związane z czipowaniem i sterylizacją zwierząt powinny być ujęte w gminnych 

programach zapobiegania bezdomności zwierząt i działań z tym związanych. Programy te 

wprost wskazują na odpowiedzialność ciążącą w tym zakresie na gminach.  

We wspomnianych programach związanych z ochroną zwierząt, każda gmina musi zawrzeć 

informację o podpisanych umowach z weterynarzami, czy lecznicami weterynaryjnymi  

na świadczenie pomocy poszkodowanym w wypadkach zwierzętom. Wszystkie gminy 

powiatu żyrardowskiego mają pozawierane tego typu umowy. Na terenie powiatu działa też 

Związek Międzygminny „Mazowsze Zachodnie”, który prowadzi zbiornicę zwierząt padłych. 
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Natomiast w przypadku zranienia zwierzęcia w wypadku komunikacyjnym (najczęstsze 

przypadki), wzywany jest na miejsce zdarzenia weterynarz, który ma prawo i obowiązek 

wydania decyzji o uśpieniu lub odstrzale zwierzęcia w razie konieczności. 

Bardziej problematyczna jest kwestia postępowania ze zwierzętami wolnożyjącymi (dzikimi) 

wchodzącymi w obszary gęsto zamieszkane. Pan Doktor wskazał na niektóre uregulowania 

prawne, które jednak pozostają mało precyzyjne lub mają już nieco anachroniczny charakter, 

jak zapis z ustawy Prawo łowieckie, mówiący o prawie Starosty do wydawania decyzji 

administracyjnej, po uzgodnieniu z Polskim Związkiem Łowieckim, o odstrzale sanitarnym 

lub redukcyjnym dzikiej zwierzyny. Oczywiste jest, że taki wniosek musiałby być mocno 

uzasadniony przez włodarzy gminy borykającej się z problemem. Z pewnością o odstrzale 

redukcyjnym nie mogą decydować pojedyncze zgłoszenia mieszkańców niepokojonych  

np. przez dziki. W toku dyskusji nad tym punktem obrad Komisji wskazano też na raport  

z kontroli NIK w zakresie „Postępowania ze zwierzętami wolnożyjącymi (dzikimi) na terenie 

miast”, opublikowany w styczniu 2020 r. Generalne wnioski płynące z raportu wskazują  

na kompetencje i odpowiedzialność gmin, jako najbardziej właściwych organów administracji 

publicznej zobowiązanych do podejmowania działań w przedmiotowym zakresie.  

 

 Trzecie w 2021 roku posiedzenie Komisji odbyło się 29 października, jego głównym 

tematem były sprawozdania komendantów służb, inspekcji i straży z realizacji działań 

podjętych w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” w zakresie zapewnienia bezpiecznego 

przebiegu wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem 

ograniczeń sanitarnych wynikających z sytuacji epidemiologicznej oraz wytycznych GIS, MZ 

i MEN. 

Funkcjonariusze Policji w trakcie wspólnych działań z innymi służbami  

i inspekcjami skontrolowali 11 miejsc wypoczynku zorganizowanego, 299 razy kontrolowano 

kąpieliska strzeżone i niestrzeżone. Podjęto 34 rozmowy profilaktyczno-wychowawcze  

z nieletnimi i ich prawnymi opiekunami. Zorganizowano 11 spotkań profilaktyczno-

epidemiologicznych z młodzieżą przed i w trakcie przebiegu zorganizowanych form 

wypoczynku. W okresie wakacyjnym odnotowano 15 ucieczek nieletnich, z czego trzy 

formalnie zgłoszone, a w przypadku 12 policjanci jeszcze przed formalnym zgłoszeniem 

zdarzenia podejmowali działania sprawdzające, dzięki czemu szybko udawało się znaleźć 

rzekomo zaginioną młodą osobę. Odnotowano też 13 czynów zabronionych dokonanych 

przez małoletnich, z czego 11 miało charakter wykroczeń, a 2 były przestępstwami. 

Interweniowano w przypadku 13 nieletnich pod wpływem alkoholu oraz 13 przypadków 

agresji i wandalizmu. Wystosowano 47 zawiadomień do sądu rodzinnego i PCPR. 

Skontrolowano 181 miejsc sprzedaży alkoholu (niektóre miejsca wielokrotnie kontrolowano). 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej dodał od siebie informacje 

dotyczące działań prewencyjno-edukacyjnych i spotkań z młodzieżą, w których wzięło udział 

ok. 900 uczestników. Chcąc dotrzeć z informacjami do jak największej liczby mieszkańców 

powiatu, wykorzystywano także lokalne media. Ponadto, w trakcie wakacji KP PSP 

przeprowadziła ćwiczenia z ratownictwa wodnego doskonaląc techniki ratownicze.  

Nie zabrakło także wakacyjnych wizyt grup dzieci i młodzieży z półkolonii w siedzibie 

Komendy. Na spotkaniach wspólnie ze strażakami JRG Żyrardów prezentowano sprzęt 

strażacki i ratowniczy, omawiano i trenowano z dziećmi techniki udzielania kwalifikowanej 

pierwszej pomocy (w sumie ok. 45 uczestniczących dzieci). W ramach działalności 

kontrolno-rozpoznawczej, KP PSP ma nadzór nad wszystkimi bazami letnimi organizującymi 

wypoczynek. W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych w tych miejscach  

nie stwierdzono nieprawidłowości. 
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Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Żyrardowie przeprowadziła standardowe 

kontrole techniczno-sanitarne i stały nadzór miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży,  

jak i obiektów dostępnych publicznie. W skontrolowanych ośrodkach wypoczynku 

zorganizowanego z wakacji korzystało ok. 206 dzieci. Przeprowadzono także 12 kontroli  

w zakładach zbiorowego żywienia, 11 kontroli interwencyjnych w miejscach pobytu  

i produkcji żywności, 2 kontrole w gospodarstwach rolnych przeprowadzone wspólnie  

z Inspektoratem Ochrony Środowiska. Poza działaniami inspekcyjno-kontrolnymi PSSE 

realizowała akcje informacyjne z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia  

w kontekście letniego wypoczynku, z uwzględnieniem sytuacji epidemicznej, ale także zatruć 

pokarmowych i unikania sytuacji prowadzących do wypadków nad wodą. Z takim przekazem 

żyrardowski Sanepid dotarł do grupy ok. 300 dzieci i młodzieży w różnych przedziałach 

wiekowych, korzystających z kolonii i półkolonii oraz innych form zorganizowanego 

wypoczynku. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, p. Łukasz Szymański przyznał, że okres 

wakacyjny okazał się spokojny jeśli chodzi o COVID-19 - odnotowano w ciągu całych 

wakacji zaledwie 16 zakażeń. Oprócz przypadków koronawirusa, odnotowano 9 przypadków 

boreliozy, 4 przypadki salmonellozy i 11 pokąsań przez zwierzęta (w dwóch przypadkach 

zlecono szczepienia przeciw wściekliźnie). 

Obecny na posiedzeniu Komisji Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie,  

p. Zbigniew Biegański uzupełnił powyższe sprawozdania o informacje z działań Straży 

Miejskiej. W trakcie kontroli placów zabaw Strażnicy Miejscy wykryli pewne zaniedbania  

w konserwacji urządzeń, długo nie używanych z powodu obostrzeń epidemicznych. 

Administratorów zobowiązano do naprawienia usterek i przywrócenia właściwego stanu 

technicznego wszystkim urządzeniom dostępnym na placach zabaw. Poza tym, kontrolowano 

i nadzorowano miejsca zwyczajowego gromadzenia się dzieci i młodzieży, jak zalew 

żyrardowski, parki, skwerki, skate park, itp. Oprócz patroli zmotoryzowanych, realizowano 

także patrole rowerowe, które docierają w miejsca niedostępne dla samochodu. W trakcie 

działań patrolowych i interwencyjnych stwierdzono w czasie wakacji 35 przypadków 

spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych, 12 przypadków zakłócania spokoju  

i porządku publicznego, 7 przypadków nieobyczajnych wybryków, wylegitymowano 129 

osób.  

Wszyscy komendanci zgodnie potwierdzali spokojny, nie odbiegający od normy, przebieg 

sezonu wakacyjnego 2021. Niewątpliwie, jest to także zasługą sumiennej i profesjonalnej 

pracy funkcjonariuszy powiatowych i miejskich służb, inspekcji i straży. 

 W trakcie październikowego posiedzenia Komisji w punkcie poświęconym sprawom 

różnym, poruszono dodatkowo trzy istotne kwestie. Przypomniano o konieczności 

monitorowania i skrupulatnego odnotowywania naruszenia poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców przez migrujące za pożywieniem dzikie zwierzęta, np. dziki. Ewentualna 

decyzja administracyjna Starosty o odłowie zwierząt lub odstrzale redukcyjnym powinna być 

poparta dobrze umotywowanymi wnioskami włodarzy gmin. Decyzja musi być 

skonsultowana i zatwierdzona przez Polski Związek Łowiecki, jak też jej zasadność nie może 

budzić wątpliwości i niepokoju strony społecznej o zastosowanie zbyt radykalnych rozwiązań 

problemu.  

Na wniosek p. Piotra Krawczyka powrócono także do poruszanego w przeszłości zagadnienia 

dotyczącego stwierdzania, dokumentowania i rejestracji zgonów. Prace nad projektem ustawy, 

która ma uregulować te kwestie wciąż trwają. Środowiska medyczne zgłaszają swoje uwagi 
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do projektu. Opinia Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów z 21 lutego 2020 r.  

o projekcie ustawy wskazywała, że jednym z poważniejszych problemów jest finansowanie 

pracy „koronera”. Ostatnio głos w sprawie zabrało Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej, 

które na posiedzeniu w dniu 21 października 2021 r. przyjęło stanowisko w sprawie projektu 

ustawy zgłaszając 18 uwag, zastrzeżeń i wątpliwości. Proces konsultacji projektu ustawy jest 

pilnie śledzony przez pracownika Starostwa ds. zarządzania kryzysowego i w momencie 

zakończenia tych prac oraz uchwalenia nowej ustawy, będzie ona z pewnością poddana 

analizie na jednym z posiedzeń Komisji. 

Ostatnim tematem poruszonym w trakcie trzeciego posiedzenia Komisji był problem 

zanieczyszczenia powietrza w powiecie żyrardowskim. O informacje w tym zakresie zwrócił 

się obecny na posiedzeniu radny powiatu żyrardowskiego, p. Michał Ochnicki. Komórka 

zarządzania kryzysowego w Starostwie otrzymuje z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego MUW w Warszawie, informację Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

z ostrzeżeniem (komunikatem) o zanieczyszczeniu powietrza. Takie komunikaty dotyczą 

obszarów powiatów w całym województwie. Powiatowe Centrum Zarzadzania Kryzysowego 

ma obowiązek przekazywania tego rodzaju komunikatów ostrzegawczych do służb, inspekcji, 

straży oraz wszystkich gmin powiatu, a także do placówek oświatowych i innych jednostek 

organizacyjnych powiatu (przede wszystkim do szpitala i Domów Pomocy Społecznej).  

PCZK dba także o umieszczenie ostrzeżenia na stronie internetowej i urzędowym profilu 

Facebook, tak by ostrzeżenie docierało do jak największej liczby mieszkańców powiatu. 

Podobne działania podejmują także samorządy gminne, wdrażając jednocześnie zadania 

wynikające z planów działań krótkoterminowych mających na celu ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń. Problematyka zanieczyszczenia powietrza, wraz z informacją jakie działania 

w tym obszarze są podejmowane przez powiatowe i gminne służby, inspekcje i straże, będzie 

poruszana na jednym z posiedzeń Komisji w 2022 roku.  

 Ostatnie w 2021 roku posiedzenie Komisji odbyło się 8 grudnia. Obradom 

przewodniczył zastępca przewodniczącego Komisji p. Robert Rybicki. Głównymi tematami 

do omówienia miały być zgłoszona przez Komendę Powiatową Policji kwestia udziału 

powiatu żyrardowskiego w realizacji Ogólnopolskiego Programu pt. „Bądź bezpieczny  

na Drodze” oraz sprawozdania komendantów służb, inspekcji i straży ze stanu przygotowań 

do sezonu zimowego 2021/2022, wraz z krótką informacją o planowanych działaniach  

w zakresie zapewnienia bezpiecznego przebiegu zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży  

w sytuacji obowiązującego stanu epidemii. 

Pierwszy z tematów, na wniosek przedstawicieli KPP został wykreślony z porządku obrad  

i przeniesiony na jedno z przyszłych posiedzeń Komisji. 

W ramach punktu poświęconego informacjom o stanie przygotowań do sezonu zimowego  

i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży głos zabierali kolejno: 

Komendant Powiatowy Policji w Żyrardowie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

w Żyrardowie oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.  

Wszystkie służby prowadzą na bieżąco działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

dzieciom i młodzieży w czasie ferii świątecznych i zimowych. Tradycyjnie prowadzone są 

kontrole i inspekcje zgłaszanych miejsc zorganizowanego wypoczynku zbiorowego. 

Realizowane są akcje informacyjne i prewencyjne wśród młodzieży szkolnej. 

Szczególnym obszarem zainteresowania Policji i Straży Miejskiej w okresie zimowym jest 

pomoc osobom bezdomnym narażonym na trudne warunki pogodowe, zwłaszcza niskie 
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temperatury. Prowadzone są przez funkcjonariuszy Policji działania prewencyjne polegające 

na kontrolowaniu pustostanów i klatek schodowych, ale także otwartej przestrzeni publicznej 

w poszukiwaniu osób bezdomnych, którym potrzebna jest pomoc zapobiegająca 

wychłodzeniu i innym niebezpieczeństwom. Strażnicy Miejscy docierają do takich osób 

proponując pomoc i nocleg w ośrodku MARKOT’u w Oryszewie. W przypadku, gdy 

bezdomni nie są zainteresowani umieszczeniem w ośrodku, ich sytuacja jest regularnie 

monitorowana. 

W zakresie zimowego utrzymania dróg służby (PZD) dysponują wystarczającą ilością 

materiału w postaci mieszanki solno-piaskowej oraz sprzętem do prac interwencyjnych, 

takich jak pługopiaskarki, ładowarki i inne. 

Komendant Powiatowy PSP zapewnił, że Komenda dysponuje odpowiednim sprzętem 

ratowniczym umożliwiającym w razie konieczności dotarcie do osób poszkodowanych nawet 

w trudniejszym terenie, czy w sytuacji dużych opadów śniegu lub dużego oblodzenia dróg. 

Niemniej jednak w warunkach zimowych ogromnego znaczenia nabiera możliwość 

dostarczenia poszkodowanym gorących posiłków, czy napojów oraz okryć chroniących przed 

wychłodzeniem, część takich działań w sytuacji zdarzeń o większym charakterze musiałyby 

przejąć na siebie gminy. Po stronie gmin byłby też ewentualny transport większej liczby 

poszkodowanych do miejsc ewakuacji i zapewnienia takich miejsc. Z zebranych informacji 

od przedstawicieli samorządów wynika, że gminy dysponują sprzętem do odśnieżania  

i przywracania przejezdności dróg zasypanych śniegiem, czy oblodzonych, i w tym zakresie 

deklarują gotowość do podjęcia działań w razie potrzeby i wsparcia Straży Pożarnej. Nieco 

gorzej wyglądają możliwości samorządów, gdy chodzi o zapewnienie transportu 

poszkodowanym i odpowiednio wyposażonych miejsc ewakuacji – w takich sytuacjach 

byłyby jednak uruchamiane procedury kryzysowe, co pozwoliłoby zapewnić poszkodowanym 

przynajmniej krótkotrwałe schronienie i transport. Podobnie nie najlepiej wygląda  

w samorządach dostępność termosów i możliwości przewozu gorących posiłków i napojów 

do uwięzionych w terenie poszkodowanych, w takich wypadkach także musiałyby być 

uruchamiane procedury kryzysowe. Kolejnym ryzykiem, jakie należy szczególnie rozważyć 

w sezonie zimowym są przerwy w dostawie energii elektrycznej. Komenda Powiatowa PSP 

dysponuje jednak kilkoma agregatami, które mogą być wykorzystane w razie konieczności 

zapewnienia zasilania urządzeniom elektrycznym potrzebnym do ratowania życia i zdrowia.  

 Podsumowując działalność Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w Żyrardowie, należy stwierdzić, że powiatowe służby, inspekcje i straże należycie 

wywiązywały się ze swoich zadań. Jednocześnie w całym roku 2021 nie wystąpiły 

nieprzewidziane zdarzenia, które w sposób istotny naruszałyby porządek publiczny  

i bezpieczeństwo mieszkańców powiatu. Był to natomiast kolejny rok zdominowany 

problemami wynikającymi z trwającej epidemii COVID-19. 
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